



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1								
Local: Residencial Açai lar Igarapé Miri/Pa								
ORÇAMENTO BASE: SINAPI E SEDOP - SETEMBRO DE 2022.								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Previsto				
				Un	Quant.	P. Unit.	P. Unit. c/ BDI 30%	P. Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.701,12
1.1	SEDOP	10004	Placa de obra em chapa de aço galvanizado - Padrão Ministério da Saúde - 1,50x3,00m	m²	4,50	519,12	674,86	3.036,85
1.2	SINAPI	98524	Limpeza manual de vegetação	m²	829,73	2,47	3,21	2.664,26
2			COBERTURA					19.804,82
2.1	SEDOP	71364	Cobertura em policarbonato, incluindo estrutura metálica	m²	29,83	510,71	663,92	19.804,82
3			ESTRUTURA					0,00
4			ALVENARIA - VEDAÇÃO					9.396,62
			MUROS					
4.2	SEDOP	260213	Muro em tijolo cerâmico furado 10x20x20cm, 1/2 vez, assentado em argamassa traço 1:2:8(cimento, cal e areia), juntas 12mm, incluso fundação e estrutura - Contorno do reservatório de água pluviais (11,40x1,70m=19,38m²)	m	11,40	634,05	824,27	9.396,62
5			IMPERMEABILIZAÇÃO					0,00
6			REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS					311.926,29
			PISO					
6.1	SINAPI	87755	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), e=7cm, preparo manual	m²	234,35	49,18	63,93	14.982,93
6.2	SINAPI	98560	Impermeabilização de piso com argamassa de cimento e areia, com aditivo impermeabilizante, E = 2cm	m²	256,24	47,18	61,33	15.716,22
6.3	SINAPI	94992	Piso (calçada) em concreto (cimento/areia/seixo rolado) preparo mecânico, e=7cm (contorno subs)	m²	219,72	88,31	114,80	25.224,52
6.4	SINAPI	101167	Pavimentação em paver rejuntado com pó de pedra, incluindo base de pé de pedra - (acesso ambulâncias e estacionamento)	m²	63,76	180,72	234,94	14.979,52
6.5	SINAPI	96624	Lastro de cascalho (estacionamento - h= 10cm)	m³	14,29	194,83	253,28	3.619,36
6.6	SINAPI	94263	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura	m	29,90	34,93	45,41	1.357,73
6.7	SINAPI	94281	Sarjeta em concreto, preparo manual, com seixo rolado, e=8 cm, 30 cm de base x 15 cm de altura	m	11,96	58,24	75,71	905,52
6.8	SINAPI	87249	Piso cerâmico 45x45cm, assentada com argamassa colante, com rejuntamento em epoxi	m²	234,35	72,59	94,37	22.114,91
6.9	SINAPI	88649	Rodapé cerâmico h=7 cm, assentada com argamassa colante, com rejuntamento em epoxi	m	204,25	8,97	11,66	2.381,76
6.10	SINAPI	98689	Soleira em granito, largura 15 cm, espessura 2,0 cm - Portas	m	27,45	123,15	160,10	4.394,61
			PAREDE					
6.11	SINAPI	87888	Chapisco em paredes externas traço 1:3 (cimento e areia), e= 0,5cm, preparo mecânico	m²	678,77	8,90	11,57	7.853,37
6.12	SINAPI	87874	Chapisco em paredes internas traço 1:4(cimento e areia), e= 0,5cm, preparo mecânico	m²	899,04	7,57	9,84	8.847,45
6.13	SINAPI	87527	Emboço paulista (massa única) em parede, traço 1:2:8 (cimento, cal e areia), preparo mecânico e= 2cm	m²	1.577,81	44,29	57,58	90.845,57
6.14	SINAPI	87266	Revestimento cerâmico 20x20cm, assentada com argamassa colante, com rejuntamento em epoxi	m²	219,18	72,56	94,33	20.674,81
6.15	SINAPI	96132	Emassamento com massa acrílica para ambientes internos, 2 demãos	m²	679,86	15,64	20,33	13.822,91
6.16	SINAPI	88423	Pintura látex acrílica ambientes internos, 2 demãos	m²	679,86	16,98	22,07	15.007,23
6.17	SINAPI	101965	Peitoril linear em granito, L = 15cm, comprimento de até 2m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo (janelas)	m	33,75	144,38	187,69	6.334,67
6.18	SINAPI	95305	Pintura externa em textura acrílica	m²	690,13	12,60	16,38	11.304,33
			TETO					
6.19	SINAPI	87881	Chapisco em teto traço 1:3 (cimento e areia), e= 0,5 cm, preparo mecânico	m²	285,93	7,60	9,88	2.824,99
6.20	SINAPI	87527	Emboço paulista (massa única) em teto, traço 1:2:8 (cimento, cal e areia), preparo mecânico e=1,5cm	m²	285,93	44,29	57,58	16.462,99
6.21	SINAPI	88494	Emassamento com massa latex PVA para ambientes internos	m²	257,40	16,97	22,06	5.678,50
6.22	SINAPI	88423	Pintura latex acrílica ambientes internos, 2 demãos	m²	257,40	16,98	22,07	5.681,85
6.23	SINAPI	95305	Pintura externa em textura acrílica	m²	35,21	12,60	16,38	576,74
6.24	SINAPI	96109	Forro de gesso	m²	6,68	38,44	49,97	333,81
7			ESQUADRIAS					68.647,73
			MADEIRA					
7.1	SINAPI	90822	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 0,80x2,10m, incluso aduela 1ª, alizar 1ª e dobradiça com anel	und	6,00	310,94	404,22	2.425,33
7.2	SINAPI	90823	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 0,90x2,10m, incluso aduela 1ª, alizar 1ª e dobradiça com anel	und	12,00	373,43	485,46	5.825,51
7.3	SINAPI	90823	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 1,00x2,10m, incluso aduela 1ª, alizar 1ª e dobradiça com anel	und	1,00	373,43	485,46	485,46
7.4	SINAPI	90830	Fechadura de embutir completa, para portas internas, padrão de acabamento popular	und	19,00	154,67	201,07	3.820,35
7.5	SINAPI	90822	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 0,80x2,10m, correr, incluso aduela 1ª, alizar 1ª, trilho e fechadura - completa	und	1,00	310,94	404,22	404,22
7.6	SINAPI	90823	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 0,90x2,10m, correr, incluso aduela 1ª, alizar 1ª, trilho e fechadura - completa	und	1,00	373,43	485,46	485,46



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1								
Local: Residencial Açai lar Igarapé Miri/Pa								
ORÇAMENTO BASE: SINAPI E SEDOP - SETEMBRO DE 2022.								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Previsto				
				Un	Quant.	P. Unit.	P. Unit. c/ BDI 30%	P. Total
7.7	SINAPI	100700	Porta de madeira compensada lisa para pintura, 1,20x2,10m, correr, incluso aduela 1ª, alizar 1ª, trilho e fechadura - completa	und	1,00	645,40	839,02	839,02
7.8	SINAPI	102208	Pintura esmalte para madeira, 2 demaos, incluso aparelhamento com fundo nivelador branco fosco	m²	122,85	6,44	8,37	1.028,50
ALUMINIO								
7.9	SINAPI	94569	Janela de aluminio projetante	m²	28,36	565,54	735,20	20.850,33
7.10	SINAPI	94570	Janela veneziana aluminio - Fixo	m²	1,60	292,75	380,58	608,92
7.11	SINAPI	91338	Porta de abrir em aluminio chapa lisa, 1F/2F , completa - conforme projeto	m²	12,43	630,13	819,17	10.182,27
VIDRO								
7.12	SINAPI	102181	Conjunto de vidro temperado 10mm com 1 porta - CV1/CV2	m²	17,43	606,64	788,63	13.745,86
7.13	SINAPI	102151	Vidro liso comum transparente, e= 3mm	m²	29,24	190,00	247,00	7.222,28
7.14	SEDOP	250109	Espelho cristal fixado com botões	m²	2,84	196,16	255,01	724,22
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					130.721,38
PONTOS ELÉTRICOS								
8.1	SEDOP	170976	Luminária fluorescente tubular T5,2x28W/127V, de sobrepor com corpo em chapa de aço tratada e pintada, painel em chapa de aço perfurada, tratada e pintada, refletor facetado em aluminio anodizado brilhante de alta refletancia e alta pureza 99,85%, soquete tipo PUSH-ING-5 de engate rápido, rotor de segurança em policarbonato e contatos em bronze fosforoso, e difusor transparente de poliestireno, com lampadas	und	37,00	175,66	228,36	8.449,25
8.2	SEDOP	170976	Luminária fluorescente compacta de sobrepor, para 2xFC18/26W ou FC eletrônica 23W e chapa de aço tratada e pintada, com refletor em aluminio anodizado alto brilho, difusor em acrílico translucido na cor branca, com lampadas	und	8,00	175,66	228,36	1.826,86
8.3	SINAPI	97606	Arandela tipo tartaruga com lampada eletrônica 16W - Completa	und	18,00	102,87	133,73	2.407,16
8.4	SINAPI	97599	Bloco autonomo para iluminação de emergência e indicação de saída	und	3,00	28,87	37,53	112,59
8.5	SEDOP	171282	Projektor com lampada e reator vapor metálico 150W -completo	und	2,00	1.445,67	1.879,37	3.758,74
8.6	SEDOP	171059	Relé fotoelétrico	und	2,00	109,45	142,29	284,57
8.7	SEDOP	170081	Ponto de energia para iluminação	pt	68,00	250,97	326,26	22.185,75
8.8	SEDOP	170948	Placa de saída de fio com furo central em em CX. 4"x2" para ponto de chuveiro	und	2,00	16,36	21,27	42,54
8.9	SINAPI	91992	Tomada 20A/127V Padrão brasileiro em CX. 4"x2"	und	57,00	34,96	45,45	2.590,54
8.10	SINAPI	91992	Tomada 20A/127V em CX. 10"x10" de piso alta	und	2,00	34,96	45,45	90,90
8.11	SEDOP	170701	Ponto de energia para tomada	pt	61,00	525,70	683,41	41.688,01
8.12	SINAPI	92022	Interruptor c/ 1 tecla simples em CX. 4"x2"	und	15,00	33,93	44,11	661,64
8.13	SINAPI	92022	Interruptor c/ 2 teclas simples em CX. 4"x2"	und	9,00	33,93	44,11	396,98
8.14	SINAPI	92026	Interruptor c/ 3 teclas simples em CX. 4"x2"	und	2,00	47,62	61,91	123,81
8.15	SINAPI	92026	Interruptor c/ 4 teclas simples em CX. 4"x2"	und	1,00	47,62	61,91	61,91
8.16	SINAPI	92028	Interruptor c/ 1 tecla paralela em CX. 4"x2"	und	2,00	39,38	51,19	102,39
8.17	SINAPI	92004	Tomada dupla 20A/127V Padrão brasileiro em CX. 4"x4"	und	9,00	45,48	59,12	532,12
8.18	SEDOP	170701	Ponto de energia para interruptor	pt	29,00	525,70	683,41	19.818,89
QPDG								
8.19	SEDOP	170888	Painel de distribuição em chapa de aço 16USG, para até 18 Disjuntores monopolares, pintura em epoxi na cor bege, com trinco, espelho interno c/ plaquetas de identificação em acrílico para cada circuito	und	1,00	785,18	1.020,73	1.020,73
8.20	SEDOP	170898	Disjuntor termomagnético tripolar 125A CAPAC. INTERRUP. 25KA-CURVA C	und	1,00	556,52	723,48	723,48
8.21	SEDOP	170898	Disjuntor termomagnético tripolar 100A CAPAC. INTERRUP. 25KA-CURVA C	und	2,00	556,52	723,48	1.446,95
8.22	SEDOP	171028	Para raio tipo VCL 175V 45KA	und	1,00	269,03	349,74	349,74
QUADROS								
8.23	SEDOP	170888	Painel de distribuição em chapa de aço 16USG, para até 18 disjuntores monopolares, pintura em epoxi cor bege, com trinco, espelho interno c/ plaquetas de identificação em acrílico para cada circuito	und	2,00	785,18	1.020,73	2.041,47
8.24	SEDOP	171469	Interruptor diferencial 4X63A SENS. 30MA (Tetrapolar)	und	2,00	265,50	345,15	690,30
8.25	SEDOP	171028	Para raio tipo VCL 40KA	und	3,00	269,03	349,74	1.049,22
8.26	SEDOP	170393	Disjuntor termomagnético tripolar 80A CAPAC. INTERRUP. 25KA-CURVA C	und	2,00	227,09	295,22	590,43
8.27	SEDOP	170330	Disjuntor termomagnético monopolar parão NEMA (AMERICANO) 10 A 30A	und	10,00	38,60	50,18	501,80
8.28	SEDOP	170330	Disjuntor termomagnético monopolar padrão NEMA (AMERICANO) 35 A 50A	und	10,00	38,60	50,18	501,80
8.29	SEDOP	170362	Disjuntor termomagnético bipolar parão NEMA (AMERICANO) 10 A 50A	und	5,00	65,61	85,29	426,47
EQUIPAMENTOS LÓGICA E TELEFONIA								
8.30	SINAPI	98307	Placa 4x4" com uma tomada de lógica tipo RJ45 CAT. 6	und	11,00	45,59	59,27	651,94
8.31	SEDOP	170683	Ponto para instalação de lógica	pt	11,00	514,82	669,27	7361,93
8.32	SEDOP	210083	Ponto para instalação de telefonia	pt	7,00	135,31	175,90	1231,32
8.33	SEDOP	171179	Rack 10U'S tipo autoportante com porta em acrílico e chave frontal e lateral, com 2 ou 4 ventiladores de teto	und	1,00	1.582,29	2.056,98	2056,98
8.34	SEDOP	171185	Switch 24 portas 10/100/1000 gerenciavel	und	1,00	1.260,60	1.638,78	1638,78
8.35	SEDOP	171192	Voice panel 24 portas 10/100/1000 gerenciavel	und	1,00	1.441,45	1.873,89	1873,89
8.36	SEDOP	171184	Placa saída de fio - 4"x4" - antena de TV	und	2,00	37,82	49,17	98,33
8.37	SEDOP	170309	Ponto para instalação de antena de TV	pt	2,00	183,12	238,06	476,11



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1								
Local: Residencial Açai lar Igarapé Miri/Pa								
ORÇAMENTO BASE: SINAPI E SEDOP - SETEMBRO DE 2022.								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Previsto				
				Un	Quant.	P. Unit.	P. Unit. c/ BDI 30%	P. Total
8.38	SEDOP	211198	Caixa telefônica (400x400x120mm) de embutir	und	1,00	306,47	398,41	398,41
8.39	SEDOP	170325	Caixa de passagem em alvenaria tipo R1 com tampa de ferro fundido e aro tipo 1F - completa	und	3,00	117,10	152,23	456,69
9			INSTALAÇÃO HIDRAULICA					167.317,67
			LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS					
9.1	SINAPI	86888	Vaso sanitário sifonado, louça branca, padrão popular, com conjunto para fixação para vaso sanitário, com parafuso, arruela e bucha	und	1,00	466,43	606,36	606,36
9.2	SEDOP	190806	Assento para vaso sanitário de plástico-padrão popular	und	1,00	40,22	52,29	52,29
9.3	SINAPI	95472	Vaso sanitário sifonado, louça branca, padrão PNE, com conjunto de fixação para vaso sanitário, com parafuso, arruela e bucha, incluso assento	und	4,00	739,23	961,00	3.844,00
9.4	SEDOP	190797	Porta papel higienico em plástico ABS	und	5,00	71,12	92,46	462,28
9.5	SINAPI	86904	Lavatório de louça branca suspenso 29,5x39,0cm, padrão popular, com sifão de plástico tipo copo 1", válvula de plástico branco 1" e conjunto para fixação	und	12,00	141,10	183,43	2.201,16
9.6	SEDOP	190376	Lavatório em inox para escovação, incluindo válvulas e sifões, conforme o projeto	und	1,00	633,39	823,41	823,41
9.7	SEDOP	190848	Porta sabonete liquido	und	13,00	67,85	88,21	1.146,67
9.8	SEDOP	190795	Porta toalha de papel	und	13,00	93,14	121,08	1.574,07
9.9	SINAPI	86924	Tanque louça branca c/ coluna med 56X48CM, incluindo acessórios de fixação, ferragens em metal cromado, torneira de pressão de 1/2", válvula de escoamento e sifão de 1.1/4"X1.1/2"	und	1,00	537,60	698,88	698,88
9.10	SEDOP	190636	Bancada em inox com 1 cuba (c/ válvula e sifão em metal cromado), completa e conforme projeto	m²	13,20	1.148,07	1.492,49	19.700,88
9.11	SEDOP	251293	Bancada em inox	m²	2,70	678,45	881,99	2.381,36
9.12	SEDOP	190716	Barra de apoio para PNE em aço inox	m	18,20	280,78	365,01	6.643,25
9.13	SEDOP	190647	Expurgo em inox	und	1,00	4.069,33	5.290,13	5.290,13
9.14	SINAPI	86906	Torneira automatica cromada 1/2" ou 3/4" para lavatório, com engate flexível metálico 1/2"X30CM	und	12,00	56,95	74,04	888,42
9.15	SINAPI	86906	Torneira cromada 1/2" para limpeza	und	4,00	56,95	74,04	296,14
9.16	SINAPI	86906	Torneira automatica cromada com tubo movel para bancada 1/2" ou 3/4" para pias	und	10,00	56,95	74,04	740,35
9.17	SINAPI	100860	Chuveiro elétrico comum tipo ducha	und	2,00	88,07	114,49	228,98
9.18	SEDOP	191498	Cadeira escamotivel para banho - Padrão PNE	und	1,00	816,54	1.061,50	1.061,50
			METAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS					
9.19	SINAPI	89970	Registro de pressão 3/4" com canopla acabamento cromado simples	und	2,00	42,50	55,25	110,50
9.20	SINAPI	99635	Valvula de descarga 1.1/2" com registro, acabamento em metal cromado	und	6,00	304,96	396,45	2.378,69
9.21	SINAPI	89353	Registro de gaveta 3/4" com canopla acabamento cromado simples	und	16,00	37,01	48,11	769,81
9.22	SEDOP	180837	Reservatório d' água de fibra cilindrico, cap=5.000L	und	2,00	5.761,90	7.490,47	14.980,94
9.23	SINAPI	94796	Torneira de bóia real 3/4"	und	1,00	38,22	49,69	49,69
9.24	SEDOP	171409	Luva de aço galvanizado 3/4"	und	1,00	6,84	8,89	8,89
9.25	SINAPI	89353	Registro gaveta 3/4" bruto latão - Fornecimento e instalação	und	2,00	37,01	48,11	96,23
9.26	SINAPI	89491	Caixa sifonada PVC com grelha	und	9,00	93,62	121,71	1.095,35
			PONTOS DE HIDRAULICA					
9.27	SEDOP	180299	Ponto de agua fria 3/4"	pt	33,00	601,92	782,50	25.822,37
9.28	SEDOP	180299	Ponto de agua fria 1 1/2"	und	6,00	601,92	782,50	4.694,98
9.29	SEDOP	180214	Ponto de esgoto DN 50	und	33,00	424,74	552,16	18.221,35
9.30	SEDOP	180214	Ponto de esgoto DN 100	pt	6,00	424,74	552,16	3.312,97
9.31	SINAPI	98059	Filtro anaeróbico circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno=1,88 m, altura interna= 1,50m, volume útil: 3331,1 L	und	1,00	3.756,48	4.883,42	4.883,42
9.32	SINAPI	98065	Sumidouro circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 2,88 M , altura interna = 3,0 M, área de infiltração: 31,4 M²	und	1,00	7.118,92	9.254,60	9.254,60
9.33	SINAPI	98054	Tanque séptico circular, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 1,88 M, altura interna = 2,50 M, volume útil: 6245,8 L	und	1,00	4.355,73	5.662,45	5.662,45
			REDE EXTERNA					
9.31	SEDOP	180678	Caixa de inspeção em alvenaria de tijolos maciços 60X60X60CM, revestida internamente com barra lisa (Cimento e areia, traço1:4) E=2,0CM, com tampa pré-moldada de concreto e fundo de concreto 15MPa tipo C-Escavação e confecção - Águas pluviais e esgoto	und	18,00	571,05	742,37	13.362,57
9.32	SINAPI	89511	Tubo PVC águas pluviais predial DN75MM, inclusive conexões - Fornecimento e instalação	m	30,40	38,88	50,54	1.536,54
9.33	SINAPI	89512	Tubo PVC esgoto/água pluviais predial DN100MM-Fornecimento e instalação	m	152,50	62,73	81,55	12.436,22
10			REDE DE AR COMPRIMIDO					6.020,92
10.1	SINAPI	92308	Tubo de cobre classe A -15mm, incluso conexões, fixações	m	30,00	64,85	84,31	2.529,15
10.2	SINAPI	95249	Válvula esfera latão cromado 1/2"	und	1,00	57,98	75,37	75,37
10.3	PRÓPRIA	-	Posto de consumo completo dupla retenção	und	10,00	225,00	292,50	2.925,00
10.4	PRÓPRIA	-	Filtro regulador de pressão 1/4"X1/2" BELL-AIR	und	2,00	189,00	245,70	491,40
11			COMUNICAÇÃO VISUAL					1.555,70
11.1	SEDOP	240843	Placas de identificação "1" em chapa de aço galvanizado N°26 com pintura automotiva, com 2 postes retos e maciços, cor natural e engastado no solo. Aplicação de adesivo de vinil monomérico. DIMENSÃO 150X77CM	und	1,00	49,70	64,61	49,70



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1								
Local: Residencial Açai lar Igarapé Miri/Pa								
ORÇAMENTO BASE: SINAPI E SEDOP - SETEMBRO DE 2022.								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Previsto				
				Un	Quant.	P. Unit.	P. Unit. c/ BDI 30%	P. Total
11.2	SEDOP	241468	Placa de sinalização "2" em PVC adesivado com adesivo polimerico recortado eletronicamente e fixado a parede com fita dupla face. DIM 80X41CM	und	2,00	50,20	65,26	100,40
11.3	SEDOP	241468	Placa de sinalização "3" em PVC adesivado com adesivo polimerico recortado eletronicamente e fixado ao teto por cabo de aço 2MM. DIM 40X50CM	und	3,00	50,20	65,26	150,60
11.4	SEDOP	241468	Placa de sinalização "5- Fachada "em chapa de aço galvanizado N°26 com pintura automotiva, fixado a parede com parafusos. Aplicação de adesivo vinil monomérico. DIM 150X60CM	und	1,00	50,20	65,26	50,20
11.5	SEDOP	241468	Placa de identificação "6" em PVC adesivado com adesivo polimerico recortado eletronicamente e fixado a parede com fita dupla face. DIM20X10CM	und	20,00	50,20	65,26	1.004,00
11.6	SEDOP	241468	Placa de indicação "7" em PVC adesivado com adesivo polimérico recortado eletronicamente e fixado com fita dupla face. DIM20X5CM-compressor e residuos	und	4,00	50,20	65,26	200,80
12			DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA					3.908,60
12.1	SEDOP	250532	Banco de concreto curvo	und	1,00	380,73	494,95	494,95
12.2	SEDOP	250532	Banco em concreto armado - L=150CM, incluindo estrutura, conforme projeto	und	1,00	380,73	494,95	494,95
12.3	SEDOP	270220	Limpeza final da obra	m²	309,25	7,26	9,44	2.918,70
TOTAL GERAL (INCLUINDO MÃO DE OBRA, DESLOCAMENTO, MATERIAL E TAXAS)								725.000,86
SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL E OITENTA E SEIS CENTAVOS.								

Orçamento atualizado em dezembro de 2022.

Assinado de forma digital por GLAUCIA CARVALHO MELINA CARVALHO
DIAS:9314221822 DIAS:93142218220
0 Dados: 2022.12.09 18:19:59 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1

Local: Residencial Açai Iar Igarapé Miri/Pa

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR (R\$)	MESES (PREVISTO)					
			1	2	3	4	5	6
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	5.701,12	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			5.701,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	COBERTURA	19.804,82	0,00%	0,00%	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%
			0,00	0,00	9.902,41	9.902,41	0,00	0,00
3	ESTRUTURA	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	ALVENARIA-VEDAÇÃO	9.396,62	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			9.396,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	REVESTIMENTOS	311.926,29	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	0,00%
			62.385,26	62.385,26	62.385,26	62.385,26	62.385,26	0,00
7	ESQUADRIAS	68.647,73	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	50,00%	50,00%
			0,00	0,00	0,00	0,00	34.323,86	34.323,86
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	130.721,38	0,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	0,00%
			0,00	32.680,35	32.680,35	32.680,35	32.680,35	0,00
9	INSTALAÇÃO HIDRAULICA	167.317,67	25,00%	25,00%	25,00%	0,00%	0,00%	25,00%
			41.829,42	41.829,42	41.829,42	0,00	0,00	41.829,42
			0,00%	0,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1

Local: Residencial Açai Iar Igarapé Miri/Pa

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR (R\$)	MESES (PREVISTO)					
			1	2	3	4	5	6
10	REDE DE AR COMPRIMIDO	6.020,92	0,00	0,00	1.505,23	1.505,23	1.505,23	1.505,23
11	COMUNICAÇÃO VISUAL	1.555,70	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%
12	LIMPEZA DA OBRA	3.908,60	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%
TOTAL GERAL								
TOTAL MENSAL			119.312,41	136.895,02	148.302,66	106.473,25	130.894,70	83.122,81
% MENSAL			16,46%	18,88%	20,46%	14,69%	18,05%	11,47%
TOTAL ACUMULADO			119.312,41	256.207,44	404.510,10	510.983,35	641.878,05	725.000,86
% ACUMULADO			16,46%	35,34%	55,79%	70,48%	88,53%	100,00%

GLAUCIA
MELINA
CARVALHO
DIAS:931422182
20

Assinado de forma
digital por GLAUCIA
MELINA CARVALHO
DIAS:93142218220
Dados: 2022.12.09
18:19:25 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO



Empreendimento: CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1

Local: Residencial Açai lar Igarapé Miri/Pa

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

ITEM	CÓDIG	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	CONSUMO	PR. UNIT.(R\$) SEM BDI	VALOR (R\$)
10.3	CPU 1	Posto de consumo completo dupla retenção				
		Posto de consumo completo dupla retenção	und	1,00	225,00	225,00
Subtotal item 10.3						225,00
Custo TOTAL sem BDI incluso						225,00
10.4	CPU2	Filtro regulador de pressão 1/4"X1/2" BELL-AIR				
		Filtro regulador de pressão 1/4"X1/2" BELL-AIR	und	1,00	189,00	189,00
Subtotal item 10.4						189,00
Custo TOTAL sem BDI incluso						189,00

GLAUCIA
MELINA
CARVALHO
DIAS:93142218220
220

Assinado de forma
digital por GLAUCIA
MELINA CARVALHO
DIAS:93142218220
Dados: 2022.12.09
18:19:01 -03'00'